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Punkt 1: Krabbeshus Heldagsskole - organisering, lokaler og drift

Sagsfremstilling
1.           Krabbeshus Heldagsskole - organisering, lokaler og drift     
Sagsnr. 779-2017-5335        Dok.nr. 779-2018-328770 
Sagsbeh. Anna Kathrine Grundvad Nielsen                                                              Åbent
 
ANLEDNING
I forbindelse med Byrådets budgetvedtagelse for 2015 blev det besluttet at gennemføre en besparelse på fjernelse af m²
(bygningsmassen) og ændringer af lejemål.
 
FORVENTET SAGSGANG
Børne- og Familieudvalget
 
INDSTILLING
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller,
1. at Krabbeshus Heldagsskoles aktiviteter samles på Strandvejen 11,
2. at der indgås en ny lejeaftale vedr. Strandvejen 11,
3. at lejeaftalen vedr. Slotsgade opsiges snarest muligt, og
4. at den nuværende ledelsesstruktur bibeholdes.
 
SAGSFREMSTILLING
Det var fra sommeren 2017 muligt at opsige lejekontrakten vedrørende Strandvejen 11, hvor Krabbeshus Heldagsskole
har til huse, med 12 måneders varsel til fraflytning i 2018. Derfor har der været igangsat en analyse med henblik på at
finde en god og varig løsning for Skolen, - en løsning der udviser en tilfredsstillende balance mellem økonomi,
organisering og pædagogik.
 
Børne- og Familieudvalget besluttede den 7. november 2018, efter en række forudgående drøftelser i Udvalget, at sende
to modeller i høring blandt relevante parter.
 
Model 1 – Fysisk placering på Strandvejen 11
· Uændret placering og organisering på Strandvejen 11 og i Slotsgade.
· Samle alle aktiviteter med uændret organisering på Strandvejen 11 og opsige lejemålene i Slotsgade
 
Model 2 – Fysisk placering ved Ådalskolen
· Fusion med Ådalskolen i lokaler på Dalgas Alle og i Slotsgade. Lejemålet på Strandvejen 11 opsiges.
· Fusion med Ådalskolen i lokaler på Dalgas Alle og Bilstrupvej (Mentor). Lejemålene på Strandvejen 11 kan opsiges pr.
1. august 2020 eller pr. 1. august 2021. Slotsgade kan opsiges pr. 1. august 2021
 
Kombinationsmuligheder: Ud over ovenstående modeller kunne der peges på forskellige kombinationsmuligheder. Som
eksempel på dette kunne der være en model, hvor man forbliver i nuværende lokaler på Strandvejen, opsiger lejemålet i
Slotsgade og organisatorisk fusionerer Krabbeshus Heldagsskole og Ådalskolen.
 
En eventuel fusion med Ådalskolen implementeres med virkning pr. 1. august 2019.
 
Høringssvar
I de modtagne høringssvar peges der generelt på, at der gennem en årrække er oparbejdet et særdeles velfungerende
skoletilbud på Krabbeshus Heldagsskole til elever med autisme spektrum forstyrrelser. Et tilbud der har høj status samt
kvalitet og en ekspertise, man ønsker at fastholde.
 
Der er i høringssvarene flest argumenter for at blive på Strandvejen, herunder også i høringssvaret fra Krabbeshus
Heldagsskole, der foretrækker en uændret placering på Strandvejen 11. I en række af høringssvarene peges der på mangel
af relevante oplysninger for, at der kan tages stilling. Ådalskolen er i høringssvaret åben over for en eventuel anden
placering og organisering.
 
Omkring en anden organisering tager Krabbeshus Heldagsskole klart afstand fra modeller, der omfatter fælles ledelse med
andre skoler. Ådalskolen er åben over for fælles ledelse, dog ikke, hvis der ikke samtidig er fælles matrikel. Ådalskolen



har erfaringer fra deres tidligere fusion med Rønbjerg Skole (to matrikler og fælles ledelse) og Skovbrynet (en matrikel og
fælles ledelse).
 
JURA (herunder lovgrundlag)
En eventuel fusion vil medføre en ændring af Styrelsesvedtægten.
 
ØKONOMI
Der forventes en reduktion i lejeudgiften til Strandvejen 11 i forbindelse med indgåelse af ny lejeaftale.
Der er en årlig udgift til leje og drift af lokalerne i Slotsgade på 697.000 kr.
 
 
Bilag
779-2018-
328895

Høringssvar vedr. Krabbeshus Heldagsskoles fremtidige organisering,
lokaler og drift.

779-2018-
314160

Høringssvar (skema) : Krabbeshus Heldagsskole fremtidig
organisering, lokaler og drift

 
BESLUTNING
Børne- og Familieudvalget  den 29. november 2018
Fraværende:
 
Udvalget anbefaler indstilling 1, 2 og 4.
Vedr. indstilling 3 anbefaler udvalget, at lejemålet i Slotsgade ophører pr. 01.08.2019.
 
Udvalget anbefaler, at besparelserne på bygningsdelen tilfalder kassen. Samtidig anbefaler udvalget, at der indregnes et
besparelsespotentiale ved fusionen på Strandvejen pr. 01.08.2019 på 250.000 kr. og at dette besparelsespotentiale i skoleår
1 tilfalder Krabbeshus, i skoleår 2 tilfalder Krabbeshus med 50% og kassen med 50% og i skoleår 3 og her efter til fulde
tilfalder kassen.
 
Udvalget vedtog desuden, at sagen overføres til endelig behandling i Byrådet.

Bilag

Høringssvar vedr. Krabbeshus Heldagsskoles fremtidige organisering, lokaler og drift.

Høringssvar (skema) : Krabbeshus Heldagsskole fremtidig organisering, lokaler og drift
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